ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга

10.01.2022 №77

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об утверждении состава комиссии по движению
основных средств и материальных ценностей в 2022 году

В целях своевременного учета и списания основных средств (материальных ценностей),
пришедших в негодность и стоящих на балансе в ДОУ, приказываю:

1. Создать и утвердить постоянно действующую комиссию по учету и списанию основных
средств (материальных ценностей), пришедших в негодность в 2022 году в следующем составе:
- председатель комиссии: Капитанская О.Д., заведующий;
- члены комиссии: Частихина Е.В., инструктор по физической культуре;

Ковпак О.А., заместитель заведующего в сфере закупок;
Яковлева А.С., бухгалтер ГУ ЦБ.

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
- осмотр объектов основных средств, подлежащих списанию;
- установление причин списания объектов (физический и моральный износ, нарушение условий
эксплуатации, аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, длительное
неиспользование объекта);
- определение возможности дальнейшего использования списываемых объектов основных
средств.

3. По результатам осмотра комиссией объектов составить и оформить акт на списание
основных средств.

4. Акты о списании имущества, утвержденные руководителем организации, подлежат передаче
в бухгалтерию ГУ ЦБ Петродворцового района Санкт-Петербурга.

5. Списанный инвентарь, пришедший в негодность подлежит уничтожению в присутствии
членов комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.Д.Капитанская